ỦY BAN NHÂN DÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         --------

-------------------

Số: 128/1999/QĐ-UB

      Bình Phước, ngày 07 tháng 06 năm 1999
QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
V/v Thành lập Ban chỉ đạo Quản lý và Phát triển điện Tỉnh Bình Phước

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

· Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/06/1994;

· Căn cứ Quyết định số 22/1999/QĐ-TTg ngày 13/02/1999 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt đề án điện nông thôn;

· Căn cứ ý kiến chỉ đạo của phó Thủ tướng Ngô Xuân Lộc tại thông báo số 90/TB-VPCP ngày 22/04/1998 của Văn phòng Chính phủ ;

· Căn cứ chỉ thị số 643/ĐVN/ĐNT-MN ngày 25/02/1998 của tổng công ty điện lực việt nam về việc triển khai tiếp nhận và quản lý luới điện nông thôn;

· Xét đề nghị của Giám đốc Sở Công nghiệp tại công văn số 249/CN-Đ ngày 24/05/1999.

QUYẾT ĐỊNH

ĐIỀU 1 :  Nay thành lập Ban chỉ đạo quản lý và phát triển điện Tỉnh Bình Phước gồm các thành viên như sau :

1. Ông Nguyễn Tấn Hưng – PCT UBND Tỉnh - Trưởng BCĐ .

2. Ông Nguyễn Đình Sang – PGĐ Sở Công nghiệp – phó Ban TT.

3. Ông Hồ Văn Hữu - PGĐ Sở KH&ĐT - Ủy viên.

4. Ông Lê Ngọc Nhơn – PGĐ Điện lự Tỉnh - Ủy viên.

5. Ông Phạm Công - PGĐ Sở TCVG - Ủy viên.

6. Ông Tạ Văn Minh – PCCT Chi cục ĐT-PT – Ủy viên.

7. Ông Nguyễn  Công Luận – Phó Cục trưởng Cục QLV và TSNN tạidoang nghiệp Sông Bé – Ủy viên.

8. Ông Trần Ngọc  Hải – PGĐ Ngân hàng NN-PTNT – Ủy viên.

9. Ông Võ Văn Chương – PCT UBND huyện Đồng Phú – Ủy viên.

10. Ông Trương Duy Điểu - PCT UBND huyện Phước Long – Ủy viên.

11. Ông Nguyễn Quang Toản - PCT UBND huyện Phước Long  – Ủy viên.

12. Ông Trương Văn Phúc - PCT UBND huyện Lộc Ninh – Ủy viên.

13. Ông Nguyễn Văn Tính - PCT UBND huyện Bình Long  – Ủy viên.

ĐIỀU 2 : BCĐ quản lý và phát triển điện Tỉnh Bình Phước có nhiệm vụ :

1. Lập quy hoạch, kế hoạch, đề án phát triển điện, các dự án đầu tư, quản lý, kinh doanh lưới điện của Tỉnh đảm bảo thực hiện mục tiêu đề án lưới điện nông thôn đến năm 2000 được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt.

2. Thống nhất việc chỉ đạo phát triển điện, khai thác mọi nguồn vốn theo khả năng để tập trung cho công tác phát triển lưới điện của tỉnh.

3. Chỉ đạo việc đẩy nhanh tiến độ thi công, giải toả hành lang an toàn đường điện sớm đưa công trình vào sử dụng, tổ chức triển khai cho nhân dân vay tiền ngân hàng kéo điện vào nhà, tổ chức tốt việc gắn điện kế cho dân nhanh chóng , an toàn.

4. Tổ chức tốt việc bàn giao lưới điện theo phân cấp, kể cả việc hoàn vốn cho Chính phủ và Tổng công ty điện lực Việt Nam.

5. Tham mưu cho UBND Tỉnh thực hiện quản lý Nhà nước đối với hoạt động điện lựctrong địa phương.

ĐIỀU 3 : Quyết định này thay thế các quyết định số 95/1998/QĐ-UB ngày 06-08-1998 và Quyết định số 156/1998/QĐ-UB ngày 09/12/1998 của UBND Tỉnh.

ĐIỀU 4 : Các ông Chánh Văn phòng UBND Tỉnh, Giám đốc Sở công nghiệp, Điện lực, Sở Kế hoạch&Đầu tư, Chi cục Đầu tư – Phát triển, Ngân hàng NN&PTNT, Thủ trưởng các Sở, ban ,ngành liên quan, Chủ tịch UBND các huyện và các ông (bà) có tên tại Điều 1 thi hành quyết định này.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

CHỦ TỊCH

BÙI HUY THỐNG